
UCHWAŁA NR XXII/187/2021 
RADY GMINY BRAŃSK 

z dnia 31 sierpnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
w publicznych przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 

formach wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Brańsk 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372), art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 2029, zm.: poz.2400, z 2021r. poz. 619 i 1237) oraz art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082, zm. poz. 762) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W przedszkolach publicznych, oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Brańsk 
zapewnia się bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie. 

2. Czas przeznaczony na bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę określa dla danego oddziału 
ramowy rozkład dnia, ustalony przez dyrektora danej placówki. 

§ 2. 1. Świadczenia udzielane przez przedszkola, oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego, poza czasem wymienionym w § 1, 
realizowane są odpłatnie. 

2. Za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu, oddziale 
przedszkolnym w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego ustala się 
opłatę w wysokości 1,00 zł (jeden złoty) poza czasem wymienionym w § 1. 

3. Opłata o której mowa w ust. 2, ustalana jest dla uczniów objętych wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat. 

4. Miesięczna wysokość opłaty za korzystanie przez dziecko z wychowania przedszkolnego 
w czasie przekraczającym czas bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki ustalana jest jako 
iloczyn: stawki godzinowej o której mowa w ust. 2 oraz liczby godzin korzystania przez dziecko 
z wychowania przedszkolnego w danym miesiącu. 

5. Opłata, o której mowa w ust. 2 nie obejmuje kosztów wyżywienia. 
6. Opłaty wnosi się miesięcznie w terminie do 15 dnia każdego miesiąca kalendarzowego 

następującego po miesiącu, za który następuje rozliczenie. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 
 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Grażyna Płonowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16C4E7AC-BAC2-4B5B-BF66-43AE1F7B9420. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 52 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2029 z późn. zm.), kompetencją Rady Gminy 

jest ustalenie opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole poza wymiarem 5 godzin  

dziennie, realizowanych pięć dni w tygodniu od poniedziałku do piątku w godzinach  

określonych w statucie placówki. 

Rada Gminy przychylając się do podań i próśb rodziców o wydłużenie opieki przedszkolnej 

na terenie Gminy Brańsk, ma na celu dobro dzieci i środkowiska lokalnego. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16C4E7AC-BAC2-4B5B-BF66-43AE1F7B9420. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2021-08-31T12:18:15+0000
	Polska
	Grażyna Płonowska
	Podpis organu wydającego akt prawny.




